

## عنوان مقاله:

بررسی شاخصه های روانشناسی محیط در طراحی دهکده آرامش

## محل انتشار:

کنفرانس ملی معماری، عمران، شهرسازی و افق های هنر اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

سنا صاحب الامری - کارشناسی ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز،

زهره خازنی زاده - کارشناسی ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد سپیدان

## خلاصه مقاله:

با وجود رشد روز افزون مشغله های فکری و کاری در جوامع امروزی و افزایش فشارهای روحی و روانی در محیطهای کاری و اجتماعی و نیز کاهش زمان اوقات فراغت افراد نسبت به گذشته، نه تنها از اهمیت چگونگی پرداختن به اوقات فراغت نکاسته بلکه نیاز به گذراندن این اوقات به نحوی کارا و موثر برای افراد امری است ضروری و لازمه داشتن یک جامعه موفق و پویا؟ گرچه خانواده از مرد وزن تشکیل می شود و هر دو در تشکیل خانواده و موجودیت آن موثرند اما آسایش فضای خانواده و آرامش و سکونتی که در فضای خانه حاکم است به برکت وجود زن و طبیعت زنانه است و اگر زن از فرهیختگی و بلوغ فکری برخوردار باشد این مهم راهرچه بهتر به کودک خود منتقل می کنند. با توجه به ازدیاد جمعیت، آلودگی محیط زیست، محدود بودن منابع و در نهایت پیچیدگی های اجتماعی در دهه های گذشته، بدون تردید بوجود آمدن و توسعه موضوع روانشناسی محیط معماری در جوامع شهری اجتناب ناپذیر بوده است؟ امروزه روانشناسی محیطی یکی از رشته های مهم و فعال در دانشگاه های معتبر دنیا می باشد که با موضوع های مختلفی در ارتباط می باشد که مهم ترین قسمت آن تاثیر مثبت و یا منفی محیط مصنوع بر رفتار انسان ها و یا بالعکس می باشد؟ در نظر گرفتن این موضوع می تواند تاثیر قابل ملاحظه ای در بهبود طراحی و ساخت محیط فیزیکی در دهکده آرامش داشته باشد؟ در این مقاله سعی بر این است شاخص های موثر در طراحی دهکده آرامش روان، را به عنوان یک اصل قابل تعمیم معرفی کنیم، چرا که محیط کالبد والگوهای رفتاری یک پاسخ از هزاران پاسخی است که می توان به خواسته های روانشناختی انسان داد؟ لذا تاکید اصلی بر لزوم توجه طراحان به بررسی روان شناختی فضاهای طراحی شده و پیوند ناگسستنی بین روانشناسان محیطی و آنها می باشد؟ روش به کار گرفته شده در این پژوهش جهت گردآوری اطلاعات روش توصیفی تحلیلی بوده است. نتایج نشان میدهد که برقراری پیوند میان کاربران و محیط طبیعی در ساختمان از طریق بهره گیری از نور طبیعی، پوشش گیاهی، دید و منظر مناسب امکان پذیر است؟

## کلمات کلیدی:

روانشناسی محیط، دهکده آرامش، شاخص

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1252286>

